

Реконструкция крыши здания спортивного зала

с.Чишмикиой

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 726 661,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы (Демонтаж)				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	31,3000	17,600	550,880
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	288,0000	37,940	10 926,720
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	288,0000	10,110	2 911,680
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis -	m2	288,0000	22,030	6 344,640

1	2	3	4	5	6	7
		sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)				
5		Moloz		0,0000	0,000	0,000
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории)	100 m3	0,0500	988,000	49,400
7	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,8400	28,600	52,624
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	9,2000	26,500	243,800
		<i>Total</i>	Lei			21 079,744
		Total Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы (Демонтаж) Inclusiv salariu				21 079,744 19 859,944
		2. Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы (Демонтаж)				
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	36,5000	17,600	642,400

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	230,0000	37,940	8 726,200
11	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2	230,0000	10,110	2 325,300
12	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыши - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2	230,0000	22,030	5 066,900
13	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	5,0000	209,800	1 049,000
14		Moloz		0,0000	0,000	0,000
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,1000	988,000	98,800

1	2	3	4	5	6	7
		(Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажностью, III категории)				
16	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,2000	28,600	120,120
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	21,0000	26,500	556,500
		<i>Total</i>	Lei			18 585,220
		Total Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы (Демонтаж) Inclusiv salariu				18 585,220 17 144,920
		3. Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы (Марса С)				
18	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	10,0000	7 158,440	71 584,400
19	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	10,0000	287,830	2 878,300
		<i>Total</i>	Lei			74 462,700
		Total Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы (Марса С) Inclusiv salariu				74 462,700 12 968,800
		4. Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы. (Марса С) 4.1. Capitolul 1. Acoperis				

1	2	3	4	5	6	7
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3	3,1300	7 158,440	22 405,918
21	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	3,1300	287,841	900,943
		<i>Total</i>	Lei			23 306,861
		Total Capitolul 1. Acoperis Inclusiv salariu				23 306,861 4 059,235
		4.2. Capitolul 2. Consolidarea peretelui				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	44,0000	15,290	672,760
23	RpCJ24A	Repararea crăpturilor în tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T în 3 straturi (sprit, grund și stratul vizibil), având lățimea max de 15 cm (Ремонт трещин в затертой наружной штукатурке, известково-цементным раствором марки 100-Т в три слоя (обрызг, намет и наружный слой), максим. шириной 15 см)	m	3,0000	19,010	57,031
24	CC03A	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp (5 Bpl pas 150x150; armatura 10 AI, ГОСТ 5781-82*, l=230- 15,12kg)	kg	93,9600	32,850	3 086,597
25	CF15A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafețe plane (gr.4cm)	m2	44,0000	121,590	5 349,960

1	2	3	4	5	6	7
26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150, k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2	44,0000	48,660	2 141,040
		<i>Total</i>	Lei			11 307,388
		Total Capitolul 2. Consolidarea peretelui Inclusiv salariu				11 307,388 5 960,667
		<i>Total</i>	Lei			34 614,249
		Total Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы. (Марка С) Inclusiv salariu				34 614,249 10 019,902
		5. Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы. (Марка SA)Includerea 5.1. Capitolul 1. Пандус П-1				
27	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,2000	161,200	193,440
28	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)	m3	0,5000	46,720	23,360
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	2,3000	2 041,875	4 696,313

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150				
30	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	5,2000	122,135	635,102
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (placi metalica 5Bpl pas 150x150)	kg	10,0800	32,068	323,244
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2	4,0000	477,325	1 909,300
33	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (алюминиевый уголок)	m	4,0000	75,050	300,200
34	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,0400	39 242,100	1 569,684
35	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического	t	0,0400	212,500	8,500

1	2	3	4	5	6	7
		оборудования)				
36	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,0400	491,125	19,645
37	pret piata	Анкерный болт M10, L=130mm, Hilti	buc	16,0000	30,000	480,000
		<i>Total</i>	Lei			10 158,788
		Total Capitolul 1. Пандус П-1 Inclusiv salariu				10 158,788 1 830,182
		<i>Total</i>	Lei			10 158,788
		Total Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы. (Marca SA)Includerea Inclusiv salariu				10 158,788 1 830,182
		6. Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы. (Marca SA) 6.1. Acoperis				
38	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (обрешетка 100x30 мм - 2,15 м3)	m2	284,0000	60,367	17 144,310
39	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	100 m2	1,8600	1 381,720	2 569,999
40	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei,	100 m2	1,8600	1 017,779	1 893,069

1	2	3	4	5	6	7
		gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)				
41	CE31C corect	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (брус 100x40мм - 0,23м3, доска 100x19мм - 0,50 м3)	m2	26,0000	467,597	12 157,520
42	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,7300	287,878	210,151
43	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnairei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	m3	0,7300	43,262	31,581
44	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	26,0000	47,100	1 224,600
45	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (прижимная доска 50x25(h)mm -0,38м3)	m3	0,3800	10 944,689	4 158,982
46	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,3800	287,863	109,388
47	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau	m2	284,0000	258,834	73 508,785

1	2	3	4	5	6	7
		cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK30) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (антиконденсатная пленка) Material marunt=1,0300	m2	284,0000	28,500	8 094,000
49	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn120mm Material marunt=1,0300	m	37,0000	172,518	6 383,148
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,0200	m	15,0000	186,473	2 797,095
51	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (снегозадержатель, suruburi SW 4,8x28mm - 80 buc; suruburi SL2 4,8X20MM -80buc)	m	32,0000	79,250	2 536,000
52	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (tabla profilata LS30)	m2	3,0000	205,475	616,425
53		Фронтон 1 (1 шт)		0,0000	0,000	0,000
54	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,1700	6 737,194	1 145,323
55	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,1700	287,888	48,941
56	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata	m2	1,9500	200,032	390,063

1	2	3	4	5	6	7
		sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500				
57	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (слуховое окно L-1)	m2	1,3300	2 124,658	2 825,795
		<i>Total</i>	Lei			137 845,175
		Total Acoperis Inclusiv salariu				137 845,175 37 654,057
		6.2. Навес Н-2 (2шт)				
58	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t	0,2900	27 751,555	8 047,951
59	pret piatra	Ancora Dn16, L=200mm, Hilti	buc	32,0000	39,000	1 248,000
60	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, ручную технологического оборудования)	t	0,2900	212,514	61,629

1	2	3	4	5	6	7
61	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t	0,2900	491,121	142,425
62	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(профнастил НС-35-100) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	6,8200	258,835	1 765,252
		<i>Total</i>	Lei			11 265,257
		Total Навес Н-2 (2шт) Inclusiv salariu				11 265,257 1 122,415
		6.3. Pereu				
63	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	3,2000	791,880	2 534,016
64	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	2,5600	2 078,657	5 321,362
		<i>Total</i>	Lei			7 855,378
		Total Pereu Inclusiv salariu				7 855,378 763,776
		<i>Total</i>	Lei			156 965,810
		Total Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы. (Marca SA)				156 965,810 39 540,248

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		7. Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы. (Marca SA)				
		7.1. Acoperis				
65	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (обрешетка 100x30 мм - 1,96 м3)	m2	350,0000	51,990	18 196,500
66	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	100 m2	1,7000	1 381,720	2 348,924
67	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100 m2	1,7000	1 017,770	1 730,209
68	CE31C corect	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (брус 100x40мм - 0,17м3, доска 100x19мм - 0,33 м3)	m2	17,0000	473,270	8 045,590
69	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,5000	287,830	143,915
70	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием	m3	0,5000	43,290	21,645

1	2	3	4	5	6	7
		антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)				
71	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	17,0000	47,100	800,700
72	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	0,4800	6 737,190	3 233,851
73	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,4800	287,856	138,171
74	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK30) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2	350,0000	258,834	90 591,813
75	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (антиконденсатная пленка) Material marunt=1,0300	m2	350,0000	28,500	9 975,000
76	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn120mm Material marunt=1,0300	m	26,0000	172,518	4 485,455
77	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,0200	m	16,0000	186,473	2 983,568
78	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	36,0000	79,250	2 853,000

1	2	3	4	5	6	7
		(снегозадержатель, suruburi SW 4,8x28mm - 80 buc; suruburi SL2 4,8X20MM -80buc)				
79	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (tabla profilata LS30)	m2	17,0000	205,475	3 493,075
80		Фронтон 3 (1 шт)		0,0000	0,000	0,000
81	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3	2,7800	6 737,190	18 729,388
82	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	2,7800	287,835	800,180
83	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2	3,0000	200,032	600,097
84	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (слуховое окно L-1)	m2	0,6400	2 104,528	1 346,898

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			170 517,979
		Total Acoperis Inclusiv salariu				170 517,979 45 851,749
		7.2. Pereu				
85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	3,7000	791,880	2 929,956
86	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	2,9600	2 078,660	6 152,835
		<i>Total</i>	Lei			9 082,791
		Total Pereu Inclusiv salariu				9 082,791 883,116
		<i>Total</i>	Lei			179 600,770
		Total Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы. (Marca SA) Inclusiv salariu				179 600,770 46 734,865
		8. Дом детского творчества. Блок В. Ventilare (Includeri)				
87	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc	5,0000	78,000	390,000
88	VB33A adaptiv	Clapete de reglare, confectionata din PVC neplastifiant (detaliu 60/732), avind perimetrul sectiunii de 250-400 mm si grosimea de 4 mm (установка рекупиатора Dn110mm)	buc	5,0000	1 295,220	6 476,100
		<i>Total</i>	Lei			6 866,100
		Total Дом детского творчества. Блок В. Ventilare (Includeri) Inclusiv salariu				6 866,100 1 523,600

1	2	3	4	5	6	7
		9. Дом детского творчества. Блок B1. Ventilare (Includeri)				
89	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc	4,0000	78,000	312,000
90	VB33A adaptiv	Clapete de reglare, confectionata din PVC neplastifiant (detaliu 60/732), avind perimetrul sectiunii de 250-400 mm si grosimea de 4 mm (установка рекупиатора Dn110mm)	buc	4,0000	1 295,220	5 180,880
		<i>Total</i>	Lei			5 492,880
		Total Дом детского творчества. Блок B1. Ventilare (Includeri) Inclusiv salariu				5 492,880 1 218,880

		Total	Lei	507 826,27
		Asigurarea sociala	24 %	36 201,92
		Cheltuieli de transport	3 %	10 505,66
		Cheltuieli de regie	5 %	27 726,69
		Total		582 260,54
		Beneficiu de deviz	4 %	23 290,43
		Total		605 550,97
		TVA	20 %	121 110,19
		Total deviz: Inclusiv salariu	726 661,16	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Реконструкция крыши здания
спортивного зала
с.Чишмикиой**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 726 661,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	34,2800	52,00	1 782,560
2.	7122050013400	Zidar	h-om	87,6300	52,00	4 556,760
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4200	52,00	21,840
4.	7123010010200	Betonist	h-om	29,1870	52,00	1 517,724
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,0104	52,00	208,541
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	559,1000	52,00	29 073,200
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	361,8109	52,00	18 814,167
8.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	39,2400	52,00	2 040,480
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,4400	52,00	542,880
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	10,1700	52,00	528,840
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	126,8000	52,00	6 593,600
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	23,6500	52,00	1 229,800
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,0493	52,00	106,564
14.	7212030022700	Sudor	h-om	1,1900	52,00	61,880
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	924,8445	52,00	48 091,914
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3400	52,00	17,680
17.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	11,8500	52,00	616,200
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,0000	52,00	1 040,000
19.	7422010060100	Timplar	h-om	6,4800	52,00	336,960
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,1530	52,00	527,956
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	578,1335	52,00	30 062,943
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	55,2964	52,00	2 875,412
23.	9312040019600	Sapator	h-om	3,7200	52,00	193,440
		Total manopera				150 841,35

Material:

1.	1212121212121	apa	m3	6,9915	20,00	139,830
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,9350	580,00	4 602,300
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,3350	350,00	467,250
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,4400	30,00	103,200
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,6250	6,00	51,750
6.	19262629	Рекупирагор 110 mm	buc	9,0000	1 050,00	9 450,000
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0026	4 250,00	11,050
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0182	4 250,00	77,350
9.	2010102903495-2	Scinduri de rasinoase обрешетка 100x30 мм	m3	4,1102	4 250,00	17 468,350
10.	2010102903497-1	Scinduri 100x19mm	m3	0,8300	4 250,00	3 527,500
11.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,4572	4 250,00	1 943,100

12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	10,8979	4 250,00	46 316,075
13.	2010102906900-2	Rigle 100x40mm	m3	0,4000	4 250,00	1 700,000
14.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0295	4 250,00	125,375
15.	20101029069611-3	прижимная доска 50x25(h)mm	m3	0,3848	4 250,00	1 635,400
16.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̑=100,125 mm, calit, a II a	m3	4,3311	4 250,00	18 407,175
17.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase ̑=40-75mm calit a II a	m3	2,1008	4 250,00	8 928,400
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	80,0000	2,00	160,000
19.	2010237318750	Distantieri	buc	31,2120	2,00	62,424
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,5200	350,00	182,000
21.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,9700	1 800,00	3 546,000
22.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	215,0000	25,00	5 375,000
23.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	12,8050	2,00	25,610
24.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	52,2490	25,00	1 306,225
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,1500	23,00	49,450
26.	2320166200676	White spirit	kg	0,1551	18,00	2,791
27.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	32,4100	20,00	648,200
28.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6240	20,00	12,480
29.	23203226000361	Gudron	kg	9,8298	113,00	1 110,767
30.	235	Анкерный болт M10, L=130mm, Hilti	buc	16,0000	30,00	480,000
31.	236	Ancora Dn16, L=200mm, Hilti	buc	32,0000	39,00	1 248,000
32.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0530	36,00	1,908
33.	2413217300010	Cleme	buc	15,8100	20,00	316,200
34.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0348	25,00	0,870
35.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	37,2029	25,00	930,073
36.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,3789	80,00	30,312
37.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,7160	55,00	94,380
38.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,3606	65,00	23,439
39.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	8,1700	55,00	449,350
40.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,5148	55,00	28,314
41.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	203,6190	25,00	5 090,475
42.	24302261000001	Fuga	kg	1,2000	20,00	24,000
43.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	4,3000	18,00	77,400
44.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	67,2861	24,00	1 614,866
45.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,3600	0,00	0,000
46.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	144,0605	25,00	3 601,513
47.	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	1,0350	0,00	0,000
48.	2513736621482	Banda izolanta	m	5,1240	45,00	230,580
49.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	5,3338	25,00	133,345
50.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,2608	24,00	30,259
51.	2521216700561	Teava PVC tip G 20 x 1.5 mm	m	1,8810	0,00	0,000
52.	2521216700573	Tevi din p.v.c. rigid tip G 25 x 1,9 STAS 6675/2	m	0,6120	0,00	0,000
53.	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	2,6730	0,00	0,000
54.	2523156717150	Placi din PVC rigid presate 5 x 1000 x 2000	kg	0,7020	0,00	0,000
55.	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	8,3700	0,00	0,000
56.	2523156717423	Placi din PVC rigid presate tip I 3x1000x2000	kg	0,4320	0,00	0,000
57.	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,6300	0,00	0,000

58.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	465,5400	2,10	977,634
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	250,00	0,250
60.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3,6000	12,00	43,200
61.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,1200	250,00	1 030,000
62.	2663102100000	Beton	m3	2,3929	1 650,00	3 948,285
63.	2663102100000-1	Beton B12,5	m3	5,7145	1 650,00	9 428,925
64.	2664102100000-1	Mortar M150	m3	1,0560	900,00	950,400
65.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	16,2000	2,80	45,360
66.	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,9780	65,00	843,570
67.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	21,5000	3,00	64,500
68.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	49,9039	22,00	1 097,886
69.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	750,9730	12,00	9 011,676
70.	2710403642000-2	Tabla zincata ondulata sau cutata профнастил НС-35-100	m2	8,2352	138,00	1 136,458
71.	2710403642000-5	Tabla zincata ondulata sau cutata LK30	m2	765,5550	138,00	105 646,590
72.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	28,8461	25,00	721,153
73.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	403,7166	25,00	10 092,915
74.	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass Dn100mm	m	33,2010	60,00	1 992,060
75.	2710406311800-1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Dn120mm	m	68,1345	65,00	4 428,743
76.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	57,5094	20,00	1 150,188
77.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0504	20,00	1,008
78.	2710602100000-1	armatura 10 AI, ГОСТ 5781-82*	kg	0,4698	20,00	9,396
79.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	218,6798	25,00	5 466,996
80.	2732103646070	Tabla cutata LS30	m2	22,2000	120,00	2 664,000
81.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2600	25,00	6,500
82.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,0404	25,00	26,010
83.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	4,0000	56,00	224,000
84.	2743123549027-1	снегодержатель	m	68,0000	68,00	4 624,000
85.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,5800	25,00	14,500
86.	2811106301200	Elemente metalice	kg	295,8000	25,00	7 395,000
87.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	40,0000	30,00	1 200,000
88.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	511,8940	25,00	12 797,350
89.	2873122004100-1	Plase sudate 5 Bpl pas 150x150	kg	105,0804	29,00	3 047,331
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	93,6960	30,00	2 810,880
91.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,1559	28,00	4,365
92.	2873147300863	Agrafe	kg	1,2994	45,00	58,474
93.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3505	45,00	15,773
94.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	2,0850	2,00	4,170
95.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	9,0000	0,00	0,000
96.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	45,0000	0,00	0,000
97.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,5600	1,20	1,872
98.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	28,5750	55,00	1 571,625

99.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	24,0000	2,30	55,200
100.	2874115829126-1	Suruburi SW 4,8X28mm	buc	170,0000	1,20	204,000
101.	2874115829126-2	Suruburi SL2 4,8x20mm	buc	170,0000	1,20	204,000
102.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	7,9050	2,60	20,553
103.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	56,0000	0,25	14,000
104.	2874115837745	Suruburi	buc	648,9000	0,15	97,335
105.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	3 364,3050	0,10	336,430
106.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,5600	1,00	1,560
107.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	2,0850	1,20	2,502
108.	2874115883700	Saiba M 20	buc	2,0850	0,90	1,876
109.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	9,0000	0,00	0,000
110.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0260	55,00	1,430
111.	2874125886734	Nituri POP	buc	3 434,3050	0,45	1 545,437
112.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	54,0000	0,00	0,000
113.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	105,9660	28,00	2 967,048
114.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	14,3940	65,00	935,610
115.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,9780	90,00	1 168,020
116.	2875274000502	Cot burlan	buc	15,8100	90,00	1 422,900
117.	2875274000503	Cot de capat	buc	7,9050	65,00	513,825
118.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	7,9050	55,00	434,775
119.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,9780	50,00	648,900
120.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	90,8460	25,00	2 271,150
121.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1560	25,00	3,900
122.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	7 836,2400	0,10	783,624
123.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1305	4,30	0,561
124.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,3026	20,00	66,052
125.	4100126202818	Apa	m3	4,7300	20,00	94,600
		Total materiale de construcții				350 188,66

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,2097	450,00	94,365
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран	h-ut	2,5410	450,00	1 143,450

		на автомобильном ходу)				
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,8980	120,00	347,760
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,4490	100,00	144,900
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	52,4403	25,00	1 311,008
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,5120	25,00	337,800
7.	2922140007000	Macara	h-ut	2,2424	450,00	1 009,080
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,8763	20,00	17,526
9.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3352	25,00	8,380
10.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	1,3500	120,00	162,000
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	43,7745	5,00	218,873
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0480	55,00	2,640
13.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,3900	380,00	148,200
14.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,4960	50,00	74,800
15.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,2080	55,00	121,440
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,3800	55,00	75,900
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3565	60,00	21,390
18.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,2177	30,00	6,531
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	7,0345	30,00	211,035
20.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,2200	45,00	9,900
21.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,4235	450,00	190,575
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,5750	360,00	207,000
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5256	250,00	131,400
24.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,2012	250,00	800,300
		Total utilaje de construcții				6 796,26

Total	Lei	507 826,27
Asigurarea sociala	24 %	36 201,92
Cheltuieli de transport	3 %	10 505,66
Cheltuieli de regie	5 %	27 726,69
Total		582 260,54
Beneficiu de deviz	4 %	23 290,43
Total		605 550,97
TVA	20 %	121 110,19

Total deviz:

726 661,16

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Obiect Реконструкция крыши здания
спортивного зала с.Чишмикиой**

**Investitor Directia Generala de
Constructii si Infrastructura al Gagauziei**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Дом детиского творчества. Блок В. Общеотроительные работы (Демонтаж)				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			37,940
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			10,110
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2			22,030
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
5		Moloz				0,000
6	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили,	100 m3			988,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунтотестственной влажности, III категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	380,00	988,00
7	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,00	28,60
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			26,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2. Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы (Демонтаж)				
9	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			17,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			37,940
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	52,00	18,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	52,00	18,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
11	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - обрешетка кровли с или без повторного использования материалов)	m2			10,110
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
12	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с разборкой всех элементов, включая сортировку материалов)	m2			22,030
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,00	5,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	25,00	1,75
13	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			209,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,00	182,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
14		Moloz				0,000
15	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si	100 m3			988,000

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	380,00	988,00
16	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			28,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,00	28,60
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			26,500
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		3. Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы (Марса С)				
18	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 158,440
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	52,00	1 127,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	52,00	125,32
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 250,00	680,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 250,00	255,00
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 250,00	3 527,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	28,00	201,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	20,00	87,60
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	22,00	74,36
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	30,00	13,20
19	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			287,830
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		4. Дом детского творчества. Блок В1. Общестроительные работы. (Марса С)				
		4.1. Capitolul 1. Acoperis				
20	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием)	m3			7 158,440
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	52,00	1 127,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	52,00	125,32
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75мм calit a II a	m3	0,1600	4 250,00	680,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	4 250,00	255,00

1	2	3	4	5	6	7
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	4 250,00	3 527,50
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	28,00	201,60
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	20,00	87,60
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	22,00	74,36
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	25,00	950,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	30,00	13,20
21	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			287,841
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,26
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
		4.2. Capitolul 2. Consolidarea peretelui				
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			15,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
23	RpCJ24A	Repararea crăpturilor in tencuieli exterioare, driscuite, cu mortar de var-ciment marca 100-T in 3 straturi (sprit, grund si stratul vizibil), avind latimea max de 15 cm (Ремонт трещин в затертой наружной штукатурке, известково-цементным раствором марки 100-Т в три слоя (обрызг, намет и наружный слой), максим. шириной 15 см)	m			19,010
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	52,00	7,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	2,10	2,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	250,00	0,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	60,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,03
24	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (5 Bpl pas 150x150; armatura 10 AI, ГОСТ 5781-82*, l=230- 15,12kg)	kg			32,850
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	52,00	2,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100-1	Plase sudate 5 Bpl pas 150x150	kg	1,0100	29,00	29,29
	2710602100000-1	armatura 10 AI, ГОСТ 5781-82*	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
25	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 150-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (gr.4cm)	m2			121,590
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,10	22,05
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,48
26	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M150, k=4 Коэффициент к трудозатратам=4,0000 Коэффициент к материалам=4,0000 Коэффициент к машинам=4,0000	m2			48,660
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,00	6,24
	2664102100000-1	Mortar M150	m3	0,0060	900,00	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,02
		5. Дом детского творчества.				
		Блок В. Общестроительные работы. (Marca SA)Includerea				
		5.1. Capitolul 1. Пандус П-1				
27	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			161,200
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	52,00	161,20
28	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными вручную, объемом до 20 м3, в одном рабочем месте, включая разбрасывание грунта слоями)	m3			46,720
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	52,00	44,72
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
29	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			2 041,875
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	52,00	179,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	52,00	20,80
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 650,00	1 716,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,03
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	55,00	33,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	360,00	90,00
30	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			122,135
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	52,00	54,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	350,00	35,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 250,00	14,88
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 250,00	2,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
31	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (placi metalice 5Bpl pas 150x150)	kg			32,068
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,00	1,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,00	0,26
	2873122004100-1	Plase sudate 5 Bpl pas 150x150	kg	1,0100	29,00	29,29
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,00	0,10
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	450,00	0,27
32	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Полы из керамической плитки на клею, площадью: равной или до 16 м2)	m2			477,325
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,80	11,34
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	20,00	6,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	2,00	40,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,00	10,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
33	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (алюминиевый уголок)	m			75,050
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	56,00	56,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,30	13,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
34	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t			39 242,100
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	42,5000	52,00	2 210,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	52,00	1 547,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	52,00	442,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	52,00	221,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	30,00	30 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	45,00	247,50
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	1,20	6,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	2,00	10,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	0,90	4,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	36,00	21,60
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	45,00	247,50
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,5000	450,00	4 275,00
35	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			212,500
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	52,00	124,27
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	55,00	85,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,00	1,97
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	6,00	0,45
36	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			491,125

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	52,00	198,65
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	55,00	286,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	6,47
37	pret piata	Анкерный болт M10, L=130mm, Hilti	buc			30,000
	235	Анкерный болт M10, L=130mm, Hilti	buc	1,0000	30,00	30,00
		6. Дом детского творчества. Блок В. Общестроительные работы. (Marca SA)				
		6.1. Acoperis				
38	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (обрешетка 100x30 мм - 2,15 м3)	m2			60,367
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2010102903495-2	Scinduri de rasinoase обрешетка 100x30 мм	m3	0,007571	4 250,00	32,18
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
39	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусьев)	100 m2			1 381,720
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	52,00	369,72
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	25,00	1 000,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
40	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыши)	100 m2			1 017,779
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,00	164,32
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,00	150,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	25,00	575,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	65,00	2,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	20,00	80,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	450,00	10,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	250,00	14,01
41	CE31C corect	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (брус 100x40мм - 0,23м3, доска 100x19мм - 0,50 м3)	m2			467,597
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	52,00	3,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	52,00	192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2010102903497-1	Scinduri 100x19mm	m3	0,019231	4 250,00	81,73
	2010102906900-2	Rigle 100x40mm	m3	0,008848	4 250,00	37,60
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	25,00	125,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	30,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
42	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			287,878
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,28
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,01
43	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	m3			43,262
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	52,00	8,84
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	25,00	33,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,43
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,24
44	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			47,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	30,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,00	10,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	23,00	1,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	6,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	18,00	1,80
45	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (прижимная доска 50x25(h)mm -0,38m3)	m3			10 944,689
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,00	1 053,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,00	117,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611-3	прижимная доска 50x25(h)mm	m3	1,0000	4 250,00	4 250,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 250,00	3 952,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 250,00	510,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	113,00	291,54
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	9,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
46	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			287,863
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,79
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,03
47	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK30) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			258,834
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	52,00	57,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2710403642000-5	Tabla zincata ondulata sau cutata LK30	m2	1,1500	138,00	166,63
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,45	2,36

1	2	3	4	5	6	7
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,10	0,53
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	24,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
48	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (антиконденсатная пленка) Material marunt=1,0300	m2			28,500
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
49	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn120mm Material marunt=1,0300	m			172,518
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2710406311800-1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Dn120mm	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,70
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,15	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
50	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,0200	m			186,473
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass Dn100mm	m	1,0500	60,00	64,26
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	2,60	0,66
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
51	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (снегозадержатель, suruburi SW 4,8x28mm - 80 buc; suruburi SL2 4,8X20MM -80buc)	m			79,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2743123549027-1	снегодержатель	m	1,0000	68,00	68,00
	2874115829126-2	Suruburi SL2 4,8x20mm	buc	2,5000	1,20	3,00
	2874115829126-1	Suruburi SW 4,8X28mm	buc	2,5000	1,20	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
52	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (tabla profilata LS30)	m2			205,475
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2732103646070	Tabla cutata LS30	m2	1,1100	120,00	133,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,45	1,57
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,25	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
53		Фронтон I (1 шт)				0,000
54	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 737,194
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,00	1 053,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,00	117,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 250,00	42,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 250,00	3 952,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44мм calit II	m3	0,1200	4 250,00	510,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	113,00	291,54
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	9,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
55	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			287,888
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,76
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,38
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	2,94
56	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			200,032
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	52,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	28,00	0,88
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	45,00	11,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
57	CK57C	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 intr-un canat (слуховое окно L-1)	m2			2 124,658
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6370	52,00	85,12
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,00	13,00
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	45,00	118,80
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	25,00	68,50
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	24,00	15,36
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1930	80,00	15,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1734	25,00	4,33
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1126	30,00	3,38
		6.2. Навес Н-2 (2шт)				
58	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки, фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)	t			27 751,555
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	52,00	1 820,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	52,00	260,00
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	25,00	25 500,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	45,00	20,25
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,20	7,80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	2,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,90	5,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	25,00	1,62
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	36,00	3,60
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	25,00	50,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,30	1,93
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	450,00	67,50
59	pret piatra	Ancora Dn16, L=200mm, Hilti	buc			39,000
	236	Ancora Dn16, L=200mm, Hilti	buc	1,0000	39,00	39,00
60	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice (Грунтовка суриком в один слой, вручную технологического оборудования)	t			212,514
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	52,00	124,28
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	55,00	85,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	18,00	1,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	6,00	0,46
61	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)	t			491,121
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	52,00	198,64
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	55,00	286,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	18,00	6,48
62	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(профнастил HC-35-100) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			258,835
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	52,00	57,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2710403642000-2	Tabla zincata ondulata sau cutata профнастил HC-35-100	m2	1,1500	138,00	166,64
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,45	2,36
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,10	0,52
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	24,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		6.3. Pereu				
63	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			791,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	580,00	667,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
64	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 078,657
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,00	200,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2663102100000-1	Beton B12,5	m3	1,0250	1 650,00	1 708,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		7. Дом детского творчества. Блок В1. Общежитиельные				

1	2	3	4	5	6	7
		работы. (Marca SA)				
		7.1. Acoperis				
65	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. (обрешетка 100x30 мм - 1,96 м3)	m2			51,990
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	52,00	2,60
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	52,00	16,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2010102903495-2	Scinduri de rasinoase обрешетка 100x30 мм	m3	0,0056	4 250,00	23,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
66	CN51F	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	100 m2			1 381,720
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1100	52,00	369,72
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	40,0000	25,00	1 000,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	450,00	4,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50
67	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнестойкая обработка деревянных изделий, решеток из реек, ферм для покрытий и крыш)	100 m2			1 017,770
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	52,00	164,32
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	25,00	150,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	25,00	575,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	65,00	2,60
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	20,00	80,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	450,00	10,35
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	50,00	5,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	250,00	14,00
68	CE31C corect	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (брус 100x40мм - 0,17м3, доска 100x19мм - 0,33 м3)	m2			473,270
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	52,00	3,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	3,7000	52,00	192,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2010102903497-1	Scinduri 100x19mm	m3	0,01941	4 250,00	82,50
	2010102906900-2	Rigle 100x40mm	m3	0,0100	4 250,00	42,50
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	25,00	125,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	30,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
69	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			287,830
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
70	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: балок, подстропильных брусев)	m3			43,290
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	52,00	8,84

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	25,00	33,75
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	450,00	0,45
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	250,00	0,25
71	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			47,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	30,00	2,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	55,00	10,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	23,00	1,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	6,00	1,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	18,00	1,80
72	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 737,190
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,00	1 053,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,00	117,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611-3	прижимная доска 50x25(h)mm	m3	0,0100	4 250,00	42,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 250,00	3 952,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	4 250,00	510,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	113,00	291,54
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	9,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
73	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3			287,856
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,79
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,02
74	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(tabla profilata LK30) Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			258,834
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	52,00	57,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2710403642000-5	Tabla zincata undulata sau cutata LK30	m2	1,1500	138,00	166,63
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,45	2,36
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,10	0,53
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	25,00	8,53
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	24,00	2,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
75	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (антиконденсатная пленка)	m2			28,500

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,0300				
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,2000	52,00	10,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,00	14,21
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
76	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn120mm Material marunt=1,0300	m			172,518
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2710406311800-1	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass Dn120mm	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	65,00	13,39
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	65,00	6,70
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	90,00	18,54
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,15	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
77	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn100 mm Material marunt=1,0200	m			186,473
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2710406311726-1	Burlan rotund prefabricat tip brass Dn100mm	m	1,0500	60,00	64,26
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,00	14,03
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	20,00	10,20
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	2,60	0,66
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	65,00	16,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	65,00	16,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
78	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (снегозадержатель, suruburi SW 4,8x28mm - 80 buc; suruburi SL2 4,8X20MM -80buc)	m			79,250
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	52,00	4,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2743123549027-1	снегодержатель	m	1,0000	68,00	68,00
	2874115829126-2	Suruburi SL2 4,8x20mm	buc	2,5000	1,20	3,00
	2874115829126-1	Suruburi SW 4,8X28mm	buc	2,5000	1,20	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
79	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv (tabla profilata LS30)	m2			205,475
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2732103646070	Tabla cutata LS30	m2	1,1100	120,00	133,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,45	1,57
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,25	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	450,00	18,00
80		Фронтон 3 (1 шт)				0,000
81	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)	m3			6 737,190
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	52,00	1 053,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	52,00	117,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	55,00	412,50
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	4 250,00	42,50
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	4 250,00	3 952,50
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase б = 44мм calit II	m3	0,1200	4 250,00	510,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	25,00	85,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	113,00	291,54
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	28,00	84,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	22,00	31,90
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	450,00	67,50
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,00	9,90
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
82	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита	m3			287,835

1	2	3	4	5	6	7
		деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,00	4,60
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	65,00	0,78
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	20,00	20,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	450,00	2,25
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	250,00	3,00
83	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) Material marunt (ulei mineral, alb de zinc, cositor, aliaj, vopsea de miniu de plumb gata prep.)=1,0500	m2			200,032
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	52,00	39,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	52,00	2,60
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	28,00	0,88
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	45,00	11,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
84	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (слуховое окно L-1)	m2			2 104,528
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	52,00	73,48
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	2,00	13,00
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	45,00	113,40
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	25,00	66,00
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	24,00	15,36
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	80,00	15,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	25,00	0,74
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	25,00	4,09
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	30,00	3,18
		7.2. Pereu				
85	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			791,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	52,00	51,48
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	580,00	667,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
86	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			2 078,660
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	52,00	200,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,00	33,80
	2663102100000-1	Beton B12,5	m3	1,0250	1 650,00	1 708,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	450,00	112,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	55,00	22,00
		8. Дом детского творчества.				

1	2	3	4	5	6	7
		Блок В. Ventilare (Includeri)				
87	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc			78,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,00	72,80
88	VB33A adaptiv	Clapete de reglare, confectionata din PVC neplastifiant (detaliu 60/732), avind perimetrul sectiunii de 250-400 mm si grosimea de 4 mm (установка рекупиатора Dn110mm)	buc			1 295,220
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	4,3600	52,00	226,72
	2521216700573	Tevi din p.v.c. rigid tip G 25 x 1,9 STAS 6675/2	m	0,0680	0,00	0,00
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1150	0,00	0,00
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,0700	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,00	0,00
	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	0,2970	0,00	0,00
	2523156717150	Placi din PVC rigid presate 5 x 1000 x 2000	kg	0,0780	0,00	0,00
	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	0,9300	0,00	0,00
	2523156717423	Placi din PVC rigid presate tip I 3x1000x2000	kg	0,0480	0,00	0,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0400	0,00	0,00
	2521216700561	Teava PVC tip G 20 x 1.5 mm	m	0,2090	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	5,0000	0,00	0,00
	19262629	Рекупиатор 110 mm	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,1500	120,00	18,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		9. Дом детского творчества. Блок В1. Ventilare (Includeri)				
89	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из камня или железобетона толщ. 26 - 50 см)	buc			78,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	52,00	72,80
90	VB33A adaptiv	Clapete de reglare, confectionata din PVC neplastifiant (detaliu 60/732), avind perimetrul sectiunii de 250-400 mm si grosimea de 4 mm (установка рекупиатора Dn110mm)	buc			1 295,220
	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	4,3600	52,00	226,72
	2521216700573	Tevi din p.v.c. rigid tip G 25 x 1,9 STAS 6675/2	m	0,0680	0,00	0,00
	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1150	0,00	0,00
	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,0700	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,00	0,00
	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	0,2970	0,00	0,00
	2523156717150	Placi din PVC rigid presate 5 x 1000 x 2000	kg	0,0780	0,00	0,00
	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	0,9300	0,00	0,00
	2523156717423	Placi din PVC rigid presate tip I 3x1000x2000	kg	0,0480	0,00	0,00
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,0400	0,00	0,00
	2521216700561	Teava PVC tip G 20 x 1.5 mm	m	0,2090	0,00	0,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0000	0,00	0,00
	19262629	Рекупиатор 110 mm	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	5,0000	0,00	0,00
	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,1500	120,00	18,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.